



استقلال - نساجی به صرف سوپر جام تجربه اولین قهرمانی

دیداری که همه انتظارش را می کشیدند از راه رسید و حالا استقلال و نساجی مازندران باید بر سر تصاحب سوپر جام به مصاف هم بروند. دیدار سوپر جام فوتبال ایران عصر امروز (۱۶۰۰) در ورزشگاه شهید باهنر کرمان بین قهرمان لیگ برتر و جام حذفی برگزار می شود.

حواشی این دیدار از انتخاب ورزشگاه میزبان آغاز شد و به رغم همه انتقادها و مخالفت های دو تیم میزبانی به شهر کرمان رسید، حتی باشگاه نساجی در این خصوص بیانه داد، اما سازمان لیگ تصمیمش را تغییر نداد. با وجود همه این جنجال ها استقلال - نساجی دوباره به هم رسیدند و امروز یکی از آنها برای نخستین بار قهرمانی در سوپر جام را تجربه می کند.

وجه اشتراک دو تیم تغییرات زیادی است که بعد از کسب جام داشته اند؛ استقلال با فرهاد مجیدی و مدیرعاملی آچرو بدون باخت قهرمان لیگ برتر شد و نساجی نیز با ساکت الهامی فاتح جام حذفی. اما در حال حاضر هدایت ابی ها به سایپنتو سپرده شده و فتح الله زاده نیز دوباره به استقلال برگشته است. در آن سوی میدان هم حمید مطهری سکادار تیم شمالی است.

روی کاغذ برتری از آن استقلال است. تیم دوم لیگ برای آنکه همچنان در تعقیب پرسپولیس صدر نشین باشد تلاش زیادی کرد، اما مقابل هوادار فولاد امتیاز از دست داد و فعلاً دو امتیاز کمتر از رقیب اندوخته است. با این حال شاگردان سایپنتو از نظر روحی وضعیت خوبی دارند و برای رسیدن به اولین جام فصل از انگیزه بالایی برخوردارند. ابی ها تاکنون به این موفقیت دست نیافته اند و قطعاً سرمربی پرترغالی برای ثبت نامش در افتخارات باشگاه تیمی جنگنده را راهی میدان می کند. گفته می شود مصدومیت پیمان بابایی برطرف شده و مشکلی برای این بازی ندارد، اما آرمان رضانی و محمدحسین زوراری به دلیل آسیب دیدگی قادر به همراهی تیم نیستند. محبی چهار گل و یامگای سه گل ه همچنان بهترین گلرزان استقلال محسوب می شوند. نساجی اما با شکست سنگین مقابل الومینیوم مهابی حضور در سوپر جام شده است.

تیم مطهری با این باخت به هم ریخت و مجبور است در این شرایط در کرمان مقابل استقلال بازی کند. تیم مازندران به رده ششم سقوط کرده و فرزاد زامهران تنها مصدوم نساجی است. آنها در ابتدای فصل یک بار به ابی ها باختند. دیدار رفت استقلال - نساجی با برتری ۳ بر ۱ یک تیم سایپنتو تمام شد، به همین خاطر هواداران نساجی انتظار دارند بازیکنان تیم علاوه بر قهرمانی، انتقام آن شکست را نیز از استقلال بگیرند. امیدواریم امروز مسئولان تیم بازنده در این بازی داور مسابقه و چمن ورزشگاه را دلیل باخت معرفی نکنند.

حاشیه

شیوا نوروزی



نتایج ضعیف رده های سنی در کمیته فنی بررسی می شود

نیاز کاراته به ترمیم جدی

ناکامی کاروان ۶۰ نفره کاراته ایران در رقابت های قهرمانی رده های سنی جهان به یک بررسی و آسیب شناسی جدی نیاز دارد. رقابت های قونیه در حالی به پایان رسید که از مجموع ۳۸ کاراته کاران جوان، جوان و امید کشورمان تنها یک طلا در رده سنی امیدها (علیرضا حیدری) به ارمغان آمد. نتایج ضعیف تیم های پایه زنگ خطری جدی برای کاراته ایران است. رسته های مدال آور که همواره یکی از قدرت های آسیا و جهان بوده، اما با تصمیمات و سیاست های غلط از روز های اوج فاصله گرفته است.

اعزام نفرات اضافه، نحوه انتخاب مربیان و ملی پوشان اعزامی از جمله انتقادهای وارد به کاروان حاضر در رقابت های جهانی رده های سنی بود.

رئیس فدراسیون نیز روی عملکرد ضعیف ملی پوشان رده های سنی صحنه گذاشته و از ترمیم تیم های ملی صحبت کرده است. سیدحسن طباطبایی در گفت و گو با ایرنا، ظرفیت کاراته ایران را بالا دانست: «با توجه به ظرفیت بالایی که کاراته ایران از لحاظ کیفی و کمی دارد، این نتیجه در خور نام کاراته ایران نبود. از رسته های که با اقتدار قهرمان آسیا شد و در المپیک خوشترنگ ترین مدال را به دست آورد، در مسابقات قهرمانی بزرگسالان جهان درخشیده و در بازی های آسیایی همواره نتایج خوبی به دست آورد، توقع بیشتری می رفت. نتایجی که در پیکارهای رده های سنی جهان به دست آمد دلیل مختلفی دارد که با تشکیل جلسات کمیته فنی و بهره گیری از نظرات خبرگان از ابعاد مختلف مورد ارزیابی قرار می گیرد.»

وی با اشاره به تغییر جغرافیای کاراته اظهار داشت: «برای ما بسیار مهم بود بعد از اینکه تیم های پایه در دوره گذشته مسابقات جهانی حضور نداشتند و در چند مرحله لیگ جهانی جوانان نیز شرکت نکردند، به پیکارهای جهانی قونیه اعزام شوند. کاراته کاهای ما باید به جهانی می رفتند که خوشبختانه توانستیم تیم کامل را اعزام کنیم.»

رئیس فدراسیون کاراته آینده تیم های پایه را روشن خواند: «جغرافیای کاراته ایران تغییر کرده است. کشورهای متعددی چون عربستان، اردن، قزاقستان، مصر و کرواسی در این رشته سرمایه گذاری داشته اند. بحث ژان جدید است، اما در همین جهانی قونیه تیم های قدرتمندی چون فرانسه و ایتالیا تنها به یک مدال طلا رسیدند و اسپانیا اصلاً طلا نگرفت. به آینده سازان کاراته ایران خوش بین هستم و قطعاً اثرات مثبت این اعزام را که هر چند با نتایج مطلوب فاصله داشت در آینده خواهیم دید. مشکلات و ضعف هایی که وجود دارد با بهره گرفتن از نظرات بزرگان کاراته ترمیم خواهیم کرد تا این رشته بتواند همچون گذشته پرچم ایران را در رویدادهای مختلف به اهتزاز آورد.»

تحریک رقبا راهکار تازه و ملکه علیه تیم ملی



خیالات شوتی «اتلتیک» علیه تیم ملی و مردم ایران!

تمرین بعدازظهر روز دوشنبه که با حضور رئیس فدراسیون فوتبال انجام شد، قول هایی برای رفع مشکلات داده شد. از جمله مهم ترین این قول ها برطرف شدن مشکل حضور شجاع خلیل زاده و حسین کنعانی زادگان در تمرین تیم ملی بود. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال بعد از اطلاع از این جریان در تماس با مسئولان باشگاه الاهلی از آنها خواست با رازبانی با مسئولان باشگاه الاهلی شرایط حضور دوباره این دو ملی پوش را در ایران فراهم کنند. اقدامی که با نظر مثبت قطری ها روبه رو شد و این دو مدافع به زودی به تمرینات تیم ملی برمی گردند.

رئیس فدراسیون فوتبال در جمع ملی پوشان با این شرایط خوشحالی از حضور کارلوس کیروش در تیم ملی ایران گفت: «من شرایط فنی تیم ملی را بسیار مثبت می بینم. تمرکز همه روی موفقیت تیم ملی است و جام جهانی برای همه اهمیت دارد. بهترین نتایج تاریخ جام جهانی را در دور قبل کسب کردیم و امسال هم می خواهیم بهترین نتیجه تاریخ را به دست آوریم. امروز به اینجا آمدم که به شما خسته نباشید بگویم. وظیفه مان این است که هر روز بیاییم، اما برای حمایت از تیم ملی کارهای زیادی در حال انجام است و مشغول این امور هستیم. امیدوارم موفق باشید.»

اوکراین خواهان حذف ایران از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شد. علت این درخواست هم کمک های تسلیحاتی ایران به روسیه در جنگ با اوکراین اعلام شده است. موضوعی که بلافاصله سوژه خنده هنوز هم پروژه شکست خورده حذف ایران از جام جهانی را در دنبال می کنند. همان پروژه های که از سوی برخی وطن فروشان کلید خورد، اما با پاسخ قاطع فیفا روبه رو شد. با این حال ایادی رسانه های شبکه های سعودی و ملکه به اسم کارشناس فوتبال همچنان بر این طبل تو خالی می کوبند، مثل غریقی که آخرین دست و پاها را می زند. می خواهند هر طور شده خود را مدافع مردم ایران نشان دهند و بازی در تیم ملی ایران را خیانت به مردم می خوانند هر طور شده بازیکنان تیم ملی را تحت فشار قرار دهند تا آنگونه که آنها می پسندند موضع گیری و انظار و آنها می خواهند عمل کنند که در غیر این صورت تمام بازیکنان تیم ملی از نگاه ایادی سعودی و رسانه های ملکه، خائن محسوب می شوند، چون کاری را که آنها می خواستند انجام ندادند، چون برای تیم ملی ایران وزیر پرچم مقدس و پرافتخار ایران بازی کرده اند.

■ **دست و پا زدن های اوکراین**
آخرین تلاش را اوکراینی ها انجام دادند. شبکه «اسکای اسپورت» مدعی شد فدراسیون فوتبال



خسروی وفا: ورزش ما بعد از انقلاب متحول شد ورزش شکار شهید هم می شود

محمود خسروی وفا، رئیس کمیته ملی المپیک در تشریح نقش ورزش قهرمانی و ورزشکاران در آینده ایرانی قوی می گوید: «ورزش ما قبل از انقلاب اینطور نبود، حتی اگر می خواستند هم نمی توانستند نمونه اش صعود به اورست توسط تیم ارتش بود که موفق نشدند، اما ضمن احترام به آنها باید بگویم الان خانم های ایرانی قله های بزرگ دنیا را فتح و قله های سخت هیمالیای صعود می کنند. اینها چیزهای نشدنی بود. گروه خانم ها ما به قله اورست رفتند و آنجا پرچم ما فاطمه الزهرا سلام الله علیها را به اهتزاز در آوردند. روی قله، خاک تربت حضرت اباعبدالله علیه السلام را گذاشتند. ما قیام های رزمی را قبل از انقلاب نگاه می کردیم، فکر می کردیم هیچ موقع غیر از چشم بادامی ها، کسی نمی تواند در رزم وارد شود، ولی الان مربی هایمان ایرانی هستند.»

رئیس کمیته ملی المپیک افزود: «واقعاً ما والیبال داشتیم؟ ما مدتی بعد از انقلاب هم نداشتیم. یادم نمی رود، زمانی در دهه ۷۰ رهبر انقلاب در دیداری گفتند اعتقادشان این است که ایران در میدان های بین المللی ورزشی باید یکی از سه کشور اول در جهان باشد. من در دلم گفتم ایشان چطور می گوید ما اول جهان شویم، اما شدیم باور نداشتیم که می توانیم. مثلاً در فوتبال لیون های پارزشی داریم. باشگاه های خارجی از ایران بازیکن جذب می کنند. فوتبال ما رشد کرده است، فوتبالیست های ما در سطح اول اروپا بازی می کنند. در ورزش های قدرتی مثل وزنه برداری همیشه می گفتیم کیسیف روسی هست و هیچ وقت بهتر از او نخواهد آمد. حسین رضازاده امدان اینطور را شکست، بهداد سلیمی همین طور. تحولاتی رخ داد که در ورزش واقعاً قوی شدیم، هر چند ظرفیت ورزش کشور ما بیش از اینهاست.»

وی ادامه داد: «چند سال قبل در یک مصاحبه ای در جوار مزار آقای تختی، نام آقای طوقانی را که یکی از شهدای ورزشکاران هستند، بردم. گفتم اگر شهید طوقانی در زمان تختی بود، قطعاً مثل تختی می شد و اگر آقای تختی فوت کرده بود، امروز جزو شهدای ورزشکار ما بود. این تفکر سالم بود. این تفکر سالم همه جای دنیا جواب می دهد. امروز اگر اتفاقی بیفتد، شما فکر می کنید ورزشکارا شهید نمی شوند، من می گویم شهید می شوند، چرا؟ نگاه کنید ببینید همین الان در بین شهدای مدافع حرم چند ورزشکار شهید داریم.»

کارایی فضای سبز بیشتر از صندوق حمایت است

بی توجهی به مدال اوران و قهرمانان باعث شده کارد به استخوان آنها برسد، به طوری که در ادامه نارضایتی های بار جواد فروغی، ملی پوش تیراندازی و فرهاد مجیدی به فغان آمده است: «اینکه مسئولان فقط هنگام مسابقه به سراغ ورزشکاران می آیند و وقتی به مدال یا سهمیه می رسیم به ما جایزه ۱۰ تا ۲۰ میلیون می دهند و دیگر سراغی نمی گیرند، به هیچ عنوان وجهه خوبی ندارد. صندوق حمایت از قهرمانان یا خواب است یا تعطیل شده اگر این صندوق را به کل تعطیل و به جای آن فضای سبز



والیبال پرواز کرد مهر زاد هم هست

تیم های والیبال نشست مرده مردان و زنان ایران با نام های آرمان و آر تبین صبح دبروز برای حضور در رقابت های جهانی ۲۰۲۲ تهران را به مقصد بوستنی ترک کردند. نکته جالب اینکه بازیکنی شاخ شمشاد و بلندلایی که آن عقب استاده کسی نیست جز مرتضی مهرزاد، همان بازیکنی که روز قبل رسانه های معاند و خبرچین هایشان می گفتند ممنوع الخروج شده. اما با تیم رفت تا افتخاری دیگر برای ایران به دست آورد.

سنبل کاری و انگاری سرخابی ها

از چاله در آمدن و به چاه افتادن، عادت مدیران فوتبال ایران است، چرا که در مواجهه با هر مشکلی یا فکر دور زدن و فرار به ذهنشان می رسد یا سنبل کردن به همین دلیل هم نه فقط مشکلی را حل و فصل نمی کنند که اوضاع را خراب تر هم می کنند. درست مانند چاره ای که گویا برای فرار از تعلیق دوباره سرخابی های پایتخت از لیگ قهرمانان آسیا به سر آقایان زده است! چاره ای که خود مشکلی به مراتب بزرگتر از حذف شدن از لیگ

قهرمان به خاطر عدم دریافت مجوز حرفه ای است. بعد از سال ها دور زدن قانون، سال گذشته بود که ای اف سی مچ باشگاه های ایران را گرفت و با عدم صدور مجوز حرفه ای، چند باشگاه را از حضور در لیگ قهرمانان آسیا محروم کرد که از جمله مهم ترین آنها پرسپولیس و استقلال بودند. دو تیمی که یکی از ایرادهای وارد به آنها، مالکیت مشترک این دو باشگاه بود، مشکلی که به نظر می رسد آقایان را برای دریافت مجوز حرفه ای به تکاپو انداخته است!

جدی گرفتن تنبیه کنفدراسیون فوتبال آسیا برای عدم تکرار آن بی شک اتفاق خوبی است، اما دلیل قانع کننده ای نیست برای به هچل انداختن این دو باشگاه و هدایت آنها به مسیری که انتهایش از قبل مشخص است!

اهمیت حل و فصل مشکلات پرسپولیس و استقلال برای دریافت مجوز حرفه ای، زمینه ساز تشکیل کارگروهی در فدراسیون و این دو باشگاه شده و در همین راستا مدیران پرسپولیس و استقلال، جلسات متعددی با وزیر ورزش و رئیس فدراسیون فوتبال داشته اند و گویا به نتایجی هم رسیده اند، چرا که مدیر عامل سرخوشان از انتقال مالکیت دو باشگاه سرخابی به وزارتخانه های متفاوت خبر می دهد، خبری که اصلاً خوشایند نیست!

به نظر می رسد با تشکیل کارگروه مجوز حرفه ای در فدراسیون و همچنین باشگاه استقلال و پرسپولیس قرار بر حل و فصل اصولی این مشکل است، اما از صحبت های دروش اینطور به نظر می رسد که قرار است بار دیگر کارگزارها که با دست باز می روید این مسئله را به نظر کشیده شود. در واقع این نه حل مشکل که از سر باز کردن آن است، وقتی تجربه و انگاری سرخابی های پایتخت به وزارتخانه های پیش تر با شکست مواجه شده بود.

چند سال قبل بود که پرسپولیس به وزارت صنایع و استقلال به وزارت رفاه و انگار شد، اما اوضاع دو باشگاه نه فقط بهتر نشد که بدتر هم شد و این انگاری ها دردی از سرخابی های پایتخت دوا نکرد. با این وجود باز هم آقایان فکری بهتر از انگاری دو تیم به وزارتخانه های دیگر ندارند!

دی ماه سال گذشته نیز بعد از صفر شدن مالیت آنی دو باشگاه با رازبانی های مختلف، بحث مالکیت به میان آمد و با توجه به اینکه مسئله مجمع مشترک دو باشگاه برای ورود به فرابورس حل و حل کدام صاحب مجمع جداگانه ای شده بودند، تصمیم گرفته شد مالکیت دو باشگاه از وزارت ورزش سلب و به وزارتخانه دیگر و انگار شود که برای پرسپولیس وزارت اقتصاد و دارایی و برای استقلال نیز وزارتخانه صمت مطرح شد و این مسئله هم به اطلاع کنفدراسیون فوتبال آسیا رسید و حالا یک بار دیگر همین روند قرار است در پیش گرفته شود، بی آنکه تجربه های شکست خورده قبلی تغییری در نوع نگرش مسئولان تصمیم گیرنده ایجاد کرده باشد.

اما مهم تر از آن این است که اگر قرار به تیمداری وزارتخانه ها بود و این مسئله مغایرتی با قانون نداشت، چرا وزارت نفت از زیر بار تیمداری شانه خالی کرد و تیم های این وزارتخانه که تعدادشان کم هم نبود با سر به زمین خوردند. ضمن اینکه انگاری سرخابی ها به وزارتخانه های دیگری در اصل ماجرای اداره شدن دولتی آنها ایجاد نمی کند و تنها تصمیمی برای سرسبز کردن و سنبل کردن مشکل است، نه حل و فصل آن!

روایتا جام بیست و دوم

روملو لو کاکو دوباره دچار آسیب دیدگی عضلات جدیدی شده و شرایط این بازیکن یکی چند روز آینده دوباره ارز یابی می شود. و مصدومیت ستاره گلزن اینتر میلان و تیم ملی بلژیک در حال حاضر بیشتر به ضرر بلژیکی هاست، تیمی که می خواهد در قطر باز هم شایستگی های خود را ثابت کند.

با رسمی شدن غیبت پل پوگبیا در جام جهانی به دلیل مصدومیت، حالا راه فارست دچار مصدومیت شد. گرت سلوات گیگت، سرمربی تیم ملی انگلستان روی درخشش ساکار در جام جهانی حساب ویژه باز کرده، اما حالا خبر مصدومیت و احتمال نرسیدن او به قطر می تواند تمام برنامه های سلوات گیگت را مختل کند.

پوگبیا ساکا، ستاره جوان آرسنال و تیم ملی انگلیس در دیدار مقابل نانتینگهام فارست دچار مصدومیت شد. گرت سلوات گیگت، سرمربی تیم ملی انگلستان روی درخشش ساکار در جام جهانی حساب ویژه باز کرده، اما حالا خبر مصدومیت و احتمال نرسیدن او به قطر می تواند تمام برنامه های سلوات گیگت را مختل کند.

